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"Ujesjellesi”.sh.a Bilisht

J 66702601K

Pasqyra Financiare te Vitit 2010
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
| iy Raportuse Paraardhese
{1 AKTIVET AFATSHKURTERA 9,610,808 8,516,969
1. - Aktivet monetare A 2,070,814 1,511,804
| |- Banka al 2,068,314 1,499,304
- Arka a2 2,500 12,500
|2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
____1[. Aktivet te tjera financiare afatshkurtera B 6172185 5530646
L Kliente per mallra , produkte e sherbime b1 1133430 1196319
| |- Debitore , Kreditore te tjere b2 4904354 4306774
l_j_u Tatim mbi fitimin 0 T)‘
|- Twvsh 106848 0
|- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve b3 27553 27563
] —
|4 - Inventari C 1,367,809 1,474,519
i - Lendet e para ci 1,100,423 1,208,606
|- Inventar | imet c2 267,386 2685 913
|- Prodhimi ne proces 0
- Produkte te gateshme 0 0
|- Mallra per rrishitje -
| |- Parapagesa per furnizime J
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0 0
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra
- Shpenzime te periudhave te ardheshme 0 0
—
] AKTIVET AFATGJATA 10,073,539 10,593,924
|1 -Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale D 10,073,539 10,593,924
) ‘Jr" oka d1 6781520 65781520
Ndertesa d2 2049816 2360322
: - makineri e paisje d3 993853 1242329
" Aklivel tiera afat gjata materiale d4 248350 209753
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
F 5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata . ]
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 19,684,347 19,110,893

K/D/Ekonomike
Vajsava Cenolli




"Ujesjellesi".sh.a Bilisht

Pasqyra Financiare te Vitit 2010
Nr PASIVET E KAPITALET Shenim{ Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
}_l Derivatet 9515497 10653356
1. - Aktivet monetare
T—ﬁ 2 - Huamarjet
L_b - Overdraftet financiare
- Huamarjet afatshkurtera = |
|3 - Huate e parapagimet E 9515497 10653@
|- Te pagushme ndaj furnitoreve el 5116190 5807162
| | Te pagushme ndaj punonjesve 131¢ 517228
- Detyrime per Sigurimet shogerore e2 301080 243397
- Detyrime Tatimore per TAP -in ed 114410 75813
[_ - Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
|- Detyrime tatimore per T V SH e3 0 27256
- Detyrime tatimore per tatimin ne burim e
|- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
- Dividente per tu paguar
|- Debitore e kreditore te tjere eb 3982500 3982500
=
|4 -Grantet dhe te ardhura te shtyra
I 5 - Privizionet Afatshkurtera
Il [PASIVET AFATGJATA F 211285 211285
1 - Huate afatgjata
(- Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare
- Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra B
4 - Provigjonet Afatgjata f1 211285 211285
= 7
(- TOTALI I PASIVEVE (1+ 1) 9726782 10864641
Il |[KAPITALI K 9,957,565 8,246,252
1= ;
| 1.4 - Aksione te pakices —
~|Z - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)
o8 3- Kapitali aksioner k1 16586000 16586000
|4 - Primi | Aksionit
|5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
| |B - rezervat Statuore ]
7 - Rezervat Ligjore
18 - rezerva te liera (nga rivleresimi | aktiveve) k2 1082287 1082287}
{___@ - Fitime te pashperndara k3 -9422035 -56542386
r 10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar k4 1711313 -3879649
L) ]
.
_|TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( 1 + 11 +1lI) 19,684,347 19,110,893
=
4_1#
K/D/Ekonomike Drejtofi
VVojsava Cenglhi Qirjako Atgjiny 3




"Ujesjellesi”.sh.a Bilisht

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2010
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Pershkrimi | elementeve Shenim;[ Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
Shitje NETO M 10,852,205 8.916.581
I'e ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit N 10,997,000 5,405,338
3{Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
Materiale te konsumuara P1 (9,221,403) (8,229,961)
5|Kostot & punes P2 {10,033,387) {9,182,489)
Fagat e personelit p2.1 (8,602,370) (7.759,626)
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore p2.2 (1,431,017} (1,422 863)
6|Amortizimet e cvleresimet P3 (624,935) (710,243)
7{Shpenzime te ljera P4 (387,900) (233,790)
&|TOTALI | SHPENZIMEVE P (20,267,625) (18,356,483)
91Fitimi { humbja ) nga veprimtaria kryesore 1,581,580 (4,034,564)
I'e ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
_111Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet |
] rTE ardhura e shpenzimet financiare P5 129,733 154,915
121 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata -
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat pi (15,623) (13177)
12.3 Fitime  ( humbje ) nga kurset e e kembimit =
12 4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare ptf 145,356 168,092
Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
4{Fitimi { humbja ) para tatimit (9+/- 13) 4,711,313 (3,879,649)
5|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
6|Fitimi { humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15) 1711333 (3.879.649)

7 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

K/D/Ekonomike
Vojsava Cenolli
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"Ujesjellesi®.sh.a Bilisht

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2010
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 467110 138121
L Mijetel monetare (M M ) te arketuara nga klientet 12021035 9870610
| M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve -23069758| -15024264
o | M M te ardhura nga veprimtarite e tjera 11535605 5307828
Interes | paguar -19772 -16053
tatim fitimi | paguar 0 0
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 467110 138121
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse 101900 77001
Elerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 101900 77001
L Te ardhura nga shitja e paisjieve
L Interes | arketuar __ﬂ___‘
Divident | arketuar
_( M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse 101900 77001
—_—— s
|C | Fluksi monetar nga aktivitett financiare 0
It Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
I e ardhura nga huamarjet afatgjata
\ pagesat e detyrimeve te gerase financiare —
Dividente te paguar
M M Nelo e perdorur ne veprimtarite financiare
4. Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 569010 215122
Pt Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1499304 1284 18?%
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 2068314 1499304

K/D/Ekonomike
Vojsava Cenolli
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SHENIMET SPJEGUSE

sqgarim ; —|
Dhernja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese € detyrushme sipas S K K 2
Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55 rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te |ete
@ Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C- Shenime te tjera shpjeguse .

- I Pasqyrat financiare jane plotesuar sipas kerkesave te ligjit 9901 date 14.04.2008 " Per

f Tregetaret e Shogerite tregetare " si dhe te ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per kontabilitetin e
Pasqyrat financiare ".

2 Ne shenimin A eshte pasqgyruar gjendja e mjeteve monetare perkatesisht ne :

, al.giendja me 31.12.2010 ne banke si me poshte;

Raiffeisen bank 144645.64 leke
Tirana bank 5382.18 leke
Banka popullore 32708.93 leke

Fro credit bank 142205.98 ieke

BK.T 1665062.62 leke
NB.G 19260.67 leke

Alfa bank 59048

[SHUMA 2068314 leke |

3 Ne shenimin B eshte pasqyruar
b1 tregon detyrimet e enteve sipas pasqyres se enteve debitore te specifikuara deri ne vitin 2010
si dhe premtim pagesa te arketueshme.
b2 tregon debitore te tjere e kreditore te tiere deri ne vitin 2010 edhe keto jane te specifikuara
sipas pasgyrave nje per nje.
b3 eshte detyrim | mbartur nga viti 1999 | pasqyruar ne bilancin e ketij viti por | paspecifikuar
4 Ne shenimin C eshte pasqyruar
c1 ge tegon materialet e para 1100423 leke
c2 ge tregon( lendet djegese +inventar | imet) -zhvleresimin e inventarit te imet ne perdorim
(50650+290320)-73484=267386 leke
5 Ne shenimin D eshte pasqyruar:
d1 toka 6781520 leke
d? ndertesa me viere 2360322 leke-amortizimi 310506 leke =2049816 leke.
d2 makineri e pajisje me viere 12423289 leke -amortizimi 248476 leke =993853 leke.
d4 paisje zyre e informatike me viere 209753 leke +101900 leke shtese -amortizime 63302 leke=
248350 leke.
6 Ne shenimin E Huate dhe parapagimet eshte pasqyruar :
| &1 -tregon detyrimin per shumen 5116190 leke te specifikuar si me poshte
detyrimin ndaj OSSH per shumen 5027472 ieke deri me 31.12.2010  +
detyrimin ndaj 2AT sh.p.k. Korce per shumen 63000 leke (blerje klori) +
detyrimin ndaj Shtypshkronjes KOTTI Korce per shumen 8000 leke(Blerje shtypshkrime -kancelari)+
detyrimin ndaj Albtelekomit Bilisht per shumen 8989 .46 ieke(fatura e muajit dhjetor 2010) +
detyrimin ndaj filialit te Postes Korce per shumen 7728 leke (faturat prej maijit 2008-dhjetor 2010}
e2 tregon detyrimet per sigurimet shogerore . per muajin Dhjetor 2010 per shumen 301080 leke
ed tregon detyrimin per tatimin e pages per muajin Dhjetor 2010 per shumen 114410 leke
e5 tregon detyrimin ndaj tatimeve | prapambetur per taks ndermarje per shumen 3982500 leke

7 ne shenimin F pasivet afatgjata eshte pasqyruar:
f1. tregon detyrim te mbartur ndaj tatimeve por te paspecifikuar ge prej vitit 1998 per shumen

211285 leke .
SPECIALISTI | FINACE-KONTABILITET PER DREJTIMIN E MIESISE EKONOMIKE
(VCJJSAV{}?ENOLLI) ({ QIRJAKO R GJIRI )
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SHENIMET SPJEGUESE

8 Ne shenimin K Kapitali eshte pasqyruar :
k1 tregon kapitalin aksioner me vlere 16586000 leke.
k2 tregon rezerva nga rivieresimi | aktiveve per vieren 1082287 leke.
k3.tregon humbjen e mbartur perkatesisht viti 1998 201419 leke
viti 1999 2059262 leke
viti 2007 2480216 leke
viti 2008 801488 leke
viti 2009 3879649 leke
k4 tregon fitimin per periudhen raportuese per shumen 1711313 leke.
Ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane pasqyruar:
a, M Tregon tepricen kreditore te te shitjeve dhe sherbimeve te kryera ne vitin 2010,
shitjet kapin shifren 10463105 ieke
sherbimet kapin shifren 389100 leke.
b, N.Tregon te ardhurat nga subvensionet ge kapin vieren 10997000 leke

g

@

c, P1.tregon ltregon blerje materiale me vlere 464075 leke

ndryshim gjendje vlera 98940 8 leke

furnitura nentrajtime e sherbime 8658387 leke

Shuma 9221403 leke

d, P2.Tregon shumen e p2,1 dhe p2,2 si me poshte:

pZ.1 pagat punonjesve te prodhimit perkatesisht 5305370 leke
te administrates perkatesisht 3297000 leke
p2.2 sigurimet shoq.dhe shendetesore 1431017 leke
Shuma 10033387 leke

e, P23, Tregon shumen e amortizimit per vitin 2010 .
f. P4 tregon shpenzime te tiera me vlere 387900 leke,

F.lotali | shpenzimeve | =P1+P2+P3+P4

11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat ku:te ardhurat jane 41495 leke dhe

shpenzimet jane (19772) leke.
12 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare perfshin te ardhurat nga kamata 145356 leke

13 Per llogaritien e amortizimit te Aktiveve Afatgjata jane patur parasysh kriteret e percaktuara

ne ligjin Nr.8439 date 28,12,1998 per "Tatimin mbi te Ardhurat”,

14 Sic u pa dhe me siper Shogeria del me fitim per vitin 2010 dhe ky fitim kap shifren

1711313 leke Ky fitim do te mbuloje nje pjese te humbjes te e vitit 2007 pasi shuma e
humbjes eshte me e madhe.
Humbja e mbetur per vitin 2007 do te jete 768903 leke

SPECIALISTI | FINACE-KONTABILITET PER DREJTIMIN E ;!EQSE EKONOMIKE

(VOJSAVA CENOLLY) ( QIRJAKO IRI
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